
Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

 

ПРИКАЗ 

 

1 сентября 2022 года                                                                                               № 010914 – О  

 

п. Горноправдинск 

 

Об утверждении программы психолого-педагогического  

сопровождения обучающихся МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжениями Минпросвещения России от 09.09.2019 года 

№413 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», от 06.08.2020 № Р-75 «Об утверждении примерного 

положения об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность», письмом Минобрнауки России от 13.01.2016 № ВК-15/07 

«О направлении методических рекомендаций по реализации модели раннего выявления 

отклонений и комплексного сопровождения с целью коррекции первых признаков 

отклонений в развитии детей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск (Приложение). 

 

2. Ввести в действие Программу психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск с 1 сентября 2022 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога-психолога 

Смирнову Ольгу Викторовну. 

 

Директор                             Л.И. Лукоянова 

 

Ознакомлена:   

 _____________О.В. Смирнова __________2022 г.                       

 

 

В дело № 01-21 за 2022 г. 

делопроизводитель Попсуйко Н.Г. 

 

01.09. 2022 г. 

 


		2023-06-16T10:13:16+0500
	Лукоянова Луиза Ильгизаровна




